Страница 1 из 8

ДОГОВОР ПЕРЕВАЛКИ №

г. Балтийск                      __ ______________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская Стивидорная

Компания», созданное и действующее в соответствии с законодательством

Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Порт», в лице генерального

директора Таволжанского Константина Олеговича, действующего на основании

Устава, с одной Стороны, и_______________________________________________

(указывается полное наименование контрагента), созданное и действующее в

соответствии с законодательством Российской Федерации, именуемое в

дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________, действующего

на основании ______________, с другой Стороны, именуемые по отдельности

Сторона или совместно Стороны, заключили настоящий Договор перевалки

грузов (далее - Договор) о нижеследующем:

1 ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Прейскурант – перечень тарифов на услуги Порта, опубликованный на

официальном сайте Порта www.bscbalt.ru или, по согласованию, на официальном

сайте ПАО «НМТП» www.nmtp.info.

Типовые условия – Типовые условия №2 перевалки генеральных грузов,

ввозимых/вывозимых на/с территории ООО «Балтийская Стивидорная Компания»,

локальный нормативный документ Порта (приказ от 29.12.2022 № 155),

опубликованный на сайте Порта www.bscbalt.ru или, по согласованию, на

официальном сайте ПАО «НМТП» www.nmtp.info, регулирующий особенности

оказания услуг по перевалке, хранению, обслуживанию грузов – «генеральный

груз», оформления документов, взаиморасчетов, а также устанавливающий прочие

обязательные для исполнения Сторонами Договора процедуры и определяющий

ответственность Сторон за их неисполнение/ненадлежащее исполнение.

Термины и/или сокращения, используемые в Договоре и не указанные в

настоящем разделе, толкуются в соответствии со значениями, изложенными в

Типовых условиях и Общих правилах.

2 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1 В рамках Договора перевалки Порт обязуется оказывать услуги по

перегрузке генеральных грузов (далее – Грузов), ввозимых/вывозимых на/с

территории ООО «Балтийская Стивидорная Компания», услуги хранения и прочие

работы (услуги), связанные с перевалкой Грузов в морском порту.

Сведения о Грузах

Наименование Грузов Генеральные грузы, контейнерные грузы, накатные

грузы

Грузоотправители Не определены

Объем Грузов Не определен

Вариант перевалки Все варианты, определенные Типовыми условиями

http://www.bscbalt.ru/
http://www.nmtp.info/
http://www.bscbalt.ru/
http://www.nmtp.info/

Страница 2 из 8

В течение срока действия Договора Стороны могут согласовать условия

перевалки дополнительного объема Грузов в пределах фактической пропускной

способности Порта, не задействованной для предоставления услуг третьим лицам.

2.2  Заказчик обязуется обеспечивать завоз Грузов в Порт, подачу

транспортных средств для погрузки/выгрузки Грузов и своевременный вывоз

Грузов с территории Порта, а также оплачивать услуги Порта в соответствии с

условиями настоящего Договора.

2.3 Заказчик предоставляет Порту заверения, что Грузы, предъявляемые

Заказчиком к перевалке по настоящему Договору, принадлежат Заказчику на

законном основании и он обладает правом распоряжения данными Грузами.

3 ПОРЯДОК ЗАВОЗА И ВЫВОЗА ГРУЗА. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ

УСЛУГ

3.1 Доставка Грузов в Порт осуществляется Заказчиком транспортными

средствами: судно / железнодорожный транспорт/ автомобильный транспорт.

3.2 Вывоз Грузов осуществляется Заказчиком транспортными средствами:

судно / железнодорожный транспорт/ автомобильный транспорт.

3.3 Порт осуществляет перегрузку Грузов из/в транспортных(е) средства,

поданные Заказчиком для завоза/вывоза Грузов из/в Порт(а), прием и выдачу

Грузов, хранение Грузов, оформление документов на условиях и в порядке,

определенном Типовыми условиями, являющимися неотъемлемой частью

Договора.

3.4 Порт имеет право привлекать к оказанию услуг по Договору третьих лиц

без предварительного письменного согласия Заказчика.

3.5 В рамках исполнения настоящего Договора Заказчик вправе назначить

экспедитора. О назначении экспедитора Заказчик заблаговременно уведомляет

Порт в порядке, предусмотренном Типовыми условиями, с обязательным

предоставлением оригинала надлежаще оформленной доверенности.

4 СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

4.1 Стоимость работ и услуг, оказываемых Портом в рамках настоящего

Договора, рассчитывается в соответствии с тарифами, указанными в Приложении

№1 к настоящему Договору, а также в Прейскуранте, действующем на дату

оказания работ (услуг).

В случае отсутствия в Прейскуранте тарифа на работы (услуги), оказанные

по заявке Заказчика, стоимость работ и услуг определяется по фактическим

затратам Порта с учетом планового уровня прибыли 35 %.

4.2 Порт вправе в одностороннем порядке изменить тарифы на услуги,

оказываемые в рамках настоящего Договора, путем уведомления Заказчика за 20

(двадцать) календарных дней до даты начала применения новых тарифов в

порядке, определённом Типовыми условиями. Изменение тарифов может быть

произведено Портом, в том числе в случае изменения метода государственного

тарифного регулирования в отношении Порта и/или отмены такого тарифного

регулирования.

4.3 Взаиморасчеты осуществляются Сторонами в порядке, определённом

Типовыми условиями.

Страница 3 из 8

5 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания, применяется к

услугам, оказываемым Портом с 01.01.2023 года, и действует по 31.12.2023 года,

включительно, а в части неисполненных обязательств – до их полного исполнения.

5.2 Стороны вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в

одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

 При отказе одной из Сторон от исполнения настоящего Договора в

одностороннем порядке Сторона, инициирующая расторжение, письменно

уведомляет другую за 20 (двадцать) календарных дней до предполагаемой даты

расторжения Договора путем направления уведомления в порядке, определённом

Типовыми условиями.

6 ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Подписанием настоящего Договора Стороны подтверждают, что им

известны и будут соблюдаться как неотъемлемая часть настоящего Договора

требования указанных в настоящем пункте нормативных документов в редакции,

действующей на момент их применения (с учетом всех изменений и дополнений):

− Постановление Правительства РФ от 12.08.2010 № 620 «Об утверждении

технического регламента о безопасности объектов морского транспорта»;

− Приказ Минтранса России от 21.04.2003 № ВР-1/п «Об утверждении

Правил безопасности морской перевозки грузов»;

− Международный стандарт на фитосанитарные меры. Издание N 15 (ISPM

15), «Регулирование древесного упаковочного материала в международной

торговле»;

− Правила морской перевозки опасных грузов (Правила МОПОГ);

− Международный кодекс морской перевозки опасных грузов (IMDG Code) –

МК МПОГ;

− Типовые условия.

Порт информирует Заказчика об изменениях локальных нормативных

документов за 20 (двадцать) календарных дней до даты вступления в силу

соответствующих изменений путем публикации на сайте Порта www.bscbalt.ru или,

по согласованию, на официальном сайте ПАО «НМТП» www.nmtp.info. Заказчик

обязан самостоятельно отслеживать вышеуказанные изменения на сайте Порта в

сети Интернет. При этом Заказчик вправе отказаться от Договора путем

направления письменного уведомления на адрес электронной почты Порта,

обозначенный в пункте 6.11 Договора не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до

даты вступления в силу соответствующих изменений в локальные нормативные

документы Порта. Услуги в отношении Грузов, прием которых был подтверждён

Портом до получения уведомления от Заказчика об отказе от Договора,

оказываются Портом в соответствии с локальными нормативными документами

Порта без учета вводимых изменений. Договор будет считаться расторгнутым с

момента вывоза последней партии данных Грузов.

6.2 В случае введения в действие нового нормативного правового акта,

заменяющего нормативный правовой акт, указанный в пункте 6.1 Договора,

Стороны обязуются руководствоваться заменяющим документом.

http://www.bscbalt.ru/
http://www.nmtp.info/

Страница 4 из 8

6.3 Стороны заверяют друг друга, что они имеют возможность, полномочия и

права заключить и исполнить настоящий Договор, что каждый, кто заключил

настоящий Договор от их имени имеет должные права действовать таким образом,

и что настоящий Договор создает юридические, действительные, связывающие и

применимые обязательства каждой из Сторон.

6.4 Ни одна из Сторон не может передавать, уступать или иным образом

отчуждать или уступать любое из своих прав в связи с настоящим Договором, будь

то в целом или в части, без соответствующего письменного согласия другой

Стороны.

6.5 Изменения и/или дополнения условий настоящего Договора совершаются

только в письменной форме. В случае изменения наименования Сторон, изменения

(дополнения) банковских и других реквизитов Сторон, соответствующая Сторона

обязана письменно уведомить о таком изменении (дополнении) другую Сторону.

Изменение наименования Сторон, изменение (дополнение) банковских и других

реквизитов Стороны будет считаться действительным для другой Стороны с даты

получения такого письменного уведомления. В этих случаях подписание

Сторонами отдельного дополнительного соглашения к Договору не требуется.

6.6 Заказчик обязан предоставить письменную информацию о признании или

не признании себя связанной стороной, а также своевременно информировать в

письменном виде о наступлении, изменении или прекращении условий, дающих

основания считать такого Заказчика связанной стороной по признакам,

определённым Регламентом определения связанных сторон ПАО «НМТП»

(размещён на сайте Порта, адрес: www.nmtp.info).

6.7 Заказчик обязан дать письменное согласие Порту на обработку и

раскрытие полученных от него данных в соответствии с Международными

стандартами финансовой отчётности, а также информировать Порт об изменениях,

касающихся условий связанности Сторон.

6.8 В соответствии с Приложением № 2, Заказчик сообщает информацию о

связанности Сторон.

6.9 Договор подписан в двух экземплярах, обладающих равной юридической

силой, по одному для каждой из Сторон.

6.10 Приложениями к настоящему Договору являются:

− Приложение № 1 «Стоимость работ и услуг»;

− Приложение № 2 «Информация о цепочке собственников» (форма);

− Приложение № 3 «Подтверждение контрагентом наличия согласия на

обработку персональных данных и направления уведомлений об осуществлении

обработки персональных данных» (форма).

6.11 В целях организации взаимодействия по исполнению Договора Стороны

определили следующие контактные данные для обмена/представления

информации:

http://www.nmtp.info/

Страница 5 из 8

− от Заказчика: телефон ___________, e-mail ________________.

− от Порта:       телефон +7(4012)93-01-30, e-mail manager@bscbalt.ru .

7 БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

Порт    ООО «Балтийская

Стивидорная Компания»

 Заказчик

Адрес юридического лица

(в соответствии с ЕГРЮЛ):

238520, Калининградская обл.,

г. Балтийск, Нижнее шоссе, 17А,

строение 10

Адрес для направления

корреспонденции:

238520 Калининградская обл.,

г. Балтийск, Нижнее шоссе, 17А,

строение 10

ИНН 3901003429, КПП

390101001

ОКПО – 13640333, ОКВЭД –

52.24

 Адрес юридического лица

(в соответствии с ЕГРЮЛ):

Банковские реквизиты:

р/сч 4070 2810 3000 0005 5714

БАНК ГПБ (АО) г. Москва

к/сч 30101810200000000823

БИК 044525823

 Банковские реквизиты:

Порт          Заказчик

_______________ К.О.Таволжанский ________________________

mailto:manager@bscbalt.ru

Страница 6 из 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к договору перевалки от____№____

Начало формы

Информация о цепочке собственников юридического лица, включая

бенефициаров (в том числе, конечных) (по состоянию на «___» _____ 20__ г.)

№

п/п

Наименование

юридического

лица

(ИНН и вид

деятельности)

Договор/Контр

акт (предмет,

цена, срок

действия и

иные

существенные

условия)

Информация о

цепочке

собственников

юридического

лица, включая

бенефициаров

(в том числе

конечных)

(ФИО,

паспортные

данные, ИНН)

Подтверждающие

документы

наименование,

реквизиты)

1 2 3 4  5

 Достоверность и полноту настоящих сведений

подтверждаю.

 «__»_____20   г.  ___________________________

(подпись лица-уполномоченного

представителя юридического

лица, предоставляющего

информацию)

Конец формы

Согласовано в качестве формы

Порт          Заказчик

_______________ К.О.Таволжанский ________________________

Страница 7 из 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к договору перевалки от____№____

Начало формы

ФОРМА

подтверждения контрагентом наличия согласия на обработку персональных

данных и направления уведомлений об осуществлении обработки персональных

данных

Подтверждение контрагентом наличия согласия на обработку

персональных данных и направления уведомлений об осуществлении

обработки персональных данных

Настоящим, __________________________________________________________,
                                                                                                              (наименование контрагента)

Адрес местонахождения (юридический адрес): ____________________________,

Фактический адрес: ___________________________________________________,

Свидетельство о регистрации: __________________________________________
        (наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» (далее – Закон 152-ФЗ), подтверждает получение им в

целях предоставления в соответствии с условиями договора с ООО «Балтийская

Стивидорная Компания» от       №       всех требуемых в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации (в том числе о

персональных данных) согласий на передачу и обработку персональных данных

субъектов персональных данных, упомянутых в Информации о цепочке

собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе конечных), по

состоянию на «     »      20     г., а также направление в адрес таких

субъектов персональных данных уведомлений об осуществлении обработки их

персональных данных в указывается наименование Стороны, передающей

информацию, и ее адрес местонахождения в целях обеспечения прозрачности

финансово-хозяйственной деятельности Порта (ООО «Балтийская Стивидорная

Компания», адрес: Калининградская область, г. Балтийск, Нижнее шоссе, 17А,

строение 10), в том числе исключения случаев конфликта интересов и

злоупотреблений, связанных с выполнением менеджментом Порта (ООО

«Балтийская Стивидорная Компания», адрес: Калининградская область, г.

Балтийск, Нижнее шоссе, 17А, строение 10) своих должностных обязанностей, и

недопущения его вовлечения в коррупционную деятельность, т.е. на совершение

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Закона 152-ФЗ.

Перечень сведений, составляющих персональные данные, в отношении которых

получено согласие субъекта персональных данных и направлено уведомление об

осуществлении Портом (ООО «Балтийская Стивидорная Компания», адрес:

Калининградская область, г. Балтийск, Нижнее шоссе, 17А, строение 10)

обработки их персональных данных, включает: фамилия, имя, отчество, дата и

место рождения; паспортные данные; сведения об образовании (с указанием

учебных заведений); сведения о трудовой деятельности с указанием

Страница 8 из 8

наименования организации и занимаемой должности (в том числе по

совместительству); сведения об участии (членстве) в органах управления иных

юридических лиц; биографические данные, фотография, контактная

информация, собственноручная подпись, иные персональные данные, указанные

в Информации о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в

том числе конечных).

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых получены

согласия субъектов персональных данных, упомянутых в Информации о цепочке

собственников контрагента, включает: обработку (включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных

данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных

приведено в  Законе  152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим

лицам, в случаях, установленных действующим законодательством.

Условием прекращения обработки персональных данных является получение

Портом (ООО «Балтийская Стивидорная Компания», адрес: Калининградская

область, г. Балтийск, Нижнее шоссе, 17А, строение 10) письменного

уведомления об отзыве согласия на обработку персональных данных.

Настоящее подтверждение действует со дня его подписания в течение 5 лет

(либо до дня его отзыва субъектом персональных данных в письменной форме).

«     »     20      г.   _______________

(_________________________________)

М.П.                                            (подпись)                       Должность, ФИО

Конец формы

Согласовано в качестве формы

Порт       Заказчик

_______________ К.О.Таволжанский ________________________